
 

 

 

 

 

 

 

 

 

高学年へつなぐ確かな歩み 

 やわらかな春の日差しに、季節の移ろいを感じる頃となりました。保護者の皆様には、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、４年生としての学校生活もいよいよ締めくくりの時期を迎えました。この１年間、子どもた

ちは様々な学習や行事を通して大きく成長しました。友達と意見を出し合いながら課題を解決する姿、

自分の役割に責任をもって取り組む姿には、高学年へ向かう頼もしさが感じられます。時には悩みな

がらも、最後まであきらめず努力する姿勢は、本当に立派でした。 

 こうした成長の背景には、ご家庭での温かい支えがあったことと存じます。１年間のご協力に深く

感謝申し上げるとともに、子どもたちが自信をもって５年生へ進めるよう、最後まで丁寧に見守って

まいります。 
 
 
≪３月の学習予定≫ ※３月の行事予定は学校便りをご覧ください。 

 

国語 

考えたことを文章にまとめよう 

十年後のわたしへ 

漢字を使おう 

道徳 
相互理解、寛容 

生命の尊さ 

社会 
自然を生かした人々のくらし 

他地域や世界とつながる東京都 

図画 

工作 
ゆめいろランプ 

算数 
直方体と立方体 

４年のふくしゅう 
体育 体つくり運動 

理科 
生き物の１年をふりかえって 

１年間をふりかえろう 
外国語 This is my day. 

音楽 
いろいろな音のひびきを楽しもう 

日本の音楽でつながろう 
総合 まちの昔を探ろう 

板橋区立志村第六小学校 

校 長    渡邉 民雄 

第４学年   学年だより 

        ３月号 

令和８年２月２７日発行 

 


